SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HÓA
Số:     /CV- TTYT

V/v: Đề xuất nhu cầu số lượng

Vitamin A và tẩy giun đồng loạt

cho trẻ 24-60 tháng tuổi đợt 2

năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                        Thiệu Hóa, ngày    tháng 11 năm 2024

   Kính gửi: Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 1822/KSBT- DD ngày 06/11/2024 của TTKSBT

Tỉnh về việc đề xuất nhu cầu số lượng Vitamin A cho trẻ em đợt 2 năm 2024 và

công văn số 1806/KSBT- KST- CT ngày 04/11/2024 của TTKSBT Tỉnh về việc

xây dựng KH tẩy giun đồng loạt cho trẻ 24-60 tháng tuổi đợt II năm 2024.

Trung tâm y tế Thiệu Hóa đề nghị các trưởng trạm y tế xã, thị trấn thực

hiện tốt một số nội dung cụ thể như sau:

 Rà soát, lập danh sách toàn bộ đối tượng trẻ em trong độ tuổi được uống

Vitamin A liều cao và thuốc tẩy giun cho trẻ từ 24-60 tháng tuổi tại chiến dịch sẽ

diễn ra trong tháng 12/2024.

 Dự trù đề xuất nhu cầu, số lượng Vitamin A và thuốc tẩy giun cho trẻ 24-

60 tháng tuổi của các xã, thị trấn bằng tổng số trẻ trên địa bàn.

 Gửi báo cáo bản cứng về khoa YTCC-ATVSTP&DD bản mềm qua email:

vanthitrang020896@gmail.com trước ngày 07/11/2024 để khoa tổng hợp báo

cáo.

Thời gian các Trạm y tế xã, thị trấn nhận thuốc Vitamin A và thuốc tẩy

giun: khoa YTCC-ATVSTP&DD sẽ có thông báo cụ thể sau khi nhận được kế

hoạch cấp từ Trung tâm KSBT Tỉnh.

Mọi vấn đề cần trao đổi xin liên hệ Đ/c: Văn Thị Trang- Khoa YTCC-

ATVSTP&DD, số điện thoại: 0948.381.788.

mailto:vanthitrang020896@gmail.com

Đây là nội dung hết sức quan trọng phục vụ cho việc dự trù, bảo đảm cung

cấp Vitamin A và thuốc giun cho trẻ 24-60 tháng tuổi đợt 2 năm 2024, đề nghị

Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn quan tâm và thực hiện nghiêm túc./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc TTYT (để b/c);

- Lưu VT,YTCC.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

TTYT THIỆU HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TYT xã…………. Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                                                                …………., ngày   tháng   năm 2024

BÁO CÁO NHU CẦU SỐ LƯỢNG VITAMIN A ĐỢT 2

NĂM 2024

1.Số đối tượng dự kiến cần được uống vitamin A đợt 2 năm 2024.

TT
Đối tượng bổ sung

vitamin A
Số lượng

Số lượng Vitamin A

200.000 IU/viên

Số lượng

Vitamin A

100.000

IU/viên

1
Số trẻ 6 tháng - 11

tháng tuổi

2
Số trẻ 12 tháng - 35

tháng tuổi

3
Số trẻ 36 tháng - 59

tháng tuổi

4
Số trẻ vãng lai cần

bổ sung vitamin A

5

Số trẻ nguy cơ cao

(trẻ bị sởi, tiêu chảy,

nhiễm khuẩn hô hấp

và suy dinh dưỡng

nặng) cần được bổ

sung Vitamin A

 Tổng Cộng

2. Số lượng Vitamin A của xã cần được cấp cho chiến dịch bổ sung Vitamin A liều cao

đợt 2 năm 2024.

TT
Loại

Vitamin A

Đơn

vị

tính

Số lượng

Vitamin A

cần được

cấp đợt 2

năm 2024

Số lượng

Vitamin A tồn

kho đến ngày

01/11/2024

Số lượng

Vitamin A

cần cấp

bổ sung

Ghi chú

1
Vitamin A

100.000 IU
Viên

2
Vitamin A

200.000 IU
Viên

 TỔNG

NGƯỜI LẬP BẢNG TRƯỞNG TRẠM

Trung tâm y tế Thiệu Hóa

Trạm y tế xã……

BẢNG TỔNG HỢP DỰ TRÙ THUỐC GIUN CHO TRẺ

24-60 THÁNG TUỔI ĐỢT 2-2024

STT Tên xã
Tổng số trẻ

24-60th

Số thuốc

giun tồn

đợt trước

Số thuốc

giun đợt này
Ghi chú

 1

  Tổng

 Người lập Trưởng trạm

		2024-11-06T16:36:49+0700

		2024-11-07T08:34:03+0700

		2024-11-07T08:34:03+0700

		2024-11-07T08:34:03+0700